
DC\1109676LV.doc PE594.670v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0124/2016

30.11.2016

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par sociālo un solidaritātes ekonomiku

Lynn Boylan (GUE/NGL), Nessa Childers (S&D), Marian Harkin 
(ALDE), Liadh Ní Riada (GUE/NGL), Josu Juaristi Abaunz (GUE/NGL), 
Matt Carthy (GUE/NGL), Stelios Kouloglou (GUE/NGL), Tania González 
Peñas (GUE/NGL), Martina Anderson (GUE/NGL), Marina Albiol 
Guzmán (GUE/NGL), Estefanía Torres Martínez (GUE/NGL), Miguel 
Urbán Crespo (GUE/NGL)

Zaudē spēku: 1.3.2017



PE594.670v01-00 2/2 DC\1109676LV.doc

LV

0124/2016

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
sociālo un solidaritātes ekonomiku1

1. Sociālā un solidaritātes ekonomika (SSE) attiecas uz organizācijām un uzņēmumiem, 
piemēram, kooperatīviem, pašpalīdzības biedrībām un sociālajiem uzņēmumiem, kas ražo 
preces un pakalpojumus ar mērķi nodrošināt ieguvumus to locekļiem un sabiedrībai, nevis 
pievērsties vienīgi peļņas gūšanai.

2. SSE ir pozitīva loma Eiropas Savienībā, jo tās ietvaros tiek veidotas pienācīgas 
darbavietas un nodrošināti ieguvumi kopienām. 2011. gadā SSE aptvēra aptuveni 
10 procentus uzņēmumu un 6 procentus nodarbināto.

3. Sociālo ekonomiku ir oficiāli atzinis gan Parlaments, gan Komisija. Tomēr dalībvalstis 
SSE atzīst un atbalsta atšķirīgi.

4. Tādēļ Komisija tiek aicināta apņēmīgāk veicināt SSE un atbalstīt dalībvalstis, tām 
sniedzot šādus palīdzības veidus: institucionālā atzīšana, piekļuve finansējumam, 
izpratnes veidošana un publiskā iepirkuma politika.

5. Komisijas finansētais un organizācijas “Young Global Advocates” īstenotais projekts "Par 
spīti krīzei" ir aicinājis kā izpratnes veidošanas pasākumu izsludināt SSE gadu.

6. Tāpēc Komisija arī tiek aicināta izskatīt iniciatīvas, kuru mērķis ir izsludināt sociālo un 
solidaritātes ekonomiku par 2018. Eiropas gada tēmu.

7. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


